TERMO DE RATIFICAÇÃO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Dispensa de Licitação sob nº 010/2023
Processo nº 048/2023

O Município de Ribas do Rio Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul neste ato representado pelo Sr.
Manoel Aparecido dos Anjos, no uso das atribuições RATIFICA, ADJUDICA e HOMOLOGA nas seguintes
condições:
Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93, artigo 24, inciso li ..
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de publicação em jornal de
grande circulação no estado do Mato Grosso do Sul, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal
de Gestão de Governo (SEGOV).

Empresa: QUALIDADE EMPRESA JORNALISTICA L TDA - ME, com sede na Rua Quatorze de Julho,
nº 204, Bairro Vila Santa Dorothea, na cidade de Campo Grande - MS, inscrita no CNPJ/MF nº
05.042.060/0001-90.
Item Especificação Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total

SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE
1 GRANDE CIRCULAÇÃO NO ESTADO. Serviço 50 200,00 10.000,00

(publicações de 02 col x 1 O cm)
SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE

2 GRANDE CIRCULAÇÃO NO ESTADO. Serviço 40 180,00 7.200,00
(publicações de 03 col x 06 cm)

VALOR GLOBAL: R$ 17.200,00

Ribas do Rio Pardo - MS, 10 de Abril de 2023.

1~Qf%njos
Secretário de Gestão de Governo (SEGOV)

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 - Centro - Ribas do Rio Pardo/MS
CEP: 79180-000
Tel.: (67) 3238-1175
www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

' .
. '

AVISO DE RATIFICAÇÃO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2023
PROCESSO Nº 048/2023

O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Secretaria
Municipal de Gestão de Governo (SEGOV) torna público a Dispensa de Licitação nº 010/2023.

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de publicação em jornal de
grande circulação no estado do Mato Grosso do Sul, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal
de Gestão de Governo (SEGOV).

Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93, artigo 24, inciso li.

Empresa Ratificada, Adjudicada e Homologada: QUALIDADE EMPRESA JORNALISTICA L TDA - ME,
com sede na Rua Quatorze de Julho, nº 204, Bairro Vila Santa Dorothea, na cidade de Campo Grande -
MS, inscrita no CNPJ/MF nº 05.042.060/0001-90, perfazendo o valor total de R$ 17.200,00 (dezessete mil
e duzentos reais).

Ribas do Rio Pardo - MS, 10 de abril de 2023.

]l~~J1
Secretário de Gestão de Governo (SEGOV)

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 - Centro - Ribas do Rio Pardo/MS
CEP: 79180-000
Tel.: (67) 3238-1175
www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

AFIXADO NO MURAl 'J .

DEJ..L/ ~/__JJJl?
Alt \"g / .9.:;!. / .,.l ':>_.

GILIA~
Coordeoadoria de Licitação

: J.

' ..
''; 1

'~~QiJ1Í !'.Ê~içâõ .

EDUARDO ARTHUR DEMORAIS
Pregoeiro

•"~!t1:'.··~:?r .. · .. ·i~~iêr!l~~Htli4~·.i~~~Fl~l···f •f .·:i
AVISO DE RATIFICAÇÃO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 010/2023
PROCESSO N2 048/2023

O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Secretaria Municipal de Gestão de

Governo (SEGO V) torna público a Dispensa de Licitação n2 O 10/2023.

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de publicação em jornal de grande circulação no

estado do Mato Grosso do Sul, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Gestão de Governo (SEGOV).

Fundamentação Legal: Lei Federal n2 8.666/93, artigo 24, inciso II.

Empresa Ratificada, Adjudicada e Homologada: QUALIDADE EMPRESAJORNALISTICA LIDA - ME, com sede na .

Rua Quatorze de Julho, n2 204, Bairro Vila Santa Dorothea, na cidade de Campo Grande - MS, inscrita no CNPJ/MF ri2 •

05.042.060/0001-90, perfazendo o valortotal de R$ 17.200,00 (dezessete mil e duzentos reais). · '· . i

Ribas do Rio Pardo - MS, 10 de abril de 2023.

Manoel Aparecido dos Anjos

Secretário de Gestão de Governo (SEGOV)

DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 009/2023
PROCESSO N2 047 /2023

fls. QRc,"J
?roc.Q4S'ZwJ3
Rub. ~~r=-____ _

O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Secretaria Municipal de Assistência

Social e Habitação (SAS) torna público a Dispensa de Licitação n2 009/2023.

Objeto: Contratação de empresa especializada para a locação de estúdio, visando atender as necessidades da Secretar/a .,

Municipal de Assistência Social e Habitação/Fundo Municipal de Assistência Social, do município de Ribas do ~io Pardo, /.!. ... Í
(Ms) ,: i ; :. •'1:' ···: . . ' . .;_ ' '~}'

;:1?··:)t
Fundamentação Legal: Lei Federal n2 8.666/93, artigo 24, inciso II.

Empresa Ratificada, Adjudicada e Homologada: VAGNER DOS SANTOS·- ME, com sede na Rua Conceição do Rio

Pardo, n2 2030, Centro, na cidade de Ribas do Rio Pardo -MS, inscrita no CNPJ/MF 112 27.441.604/0001-20, perfazendo o

valor total de R$ 16. 750,00 ( dezesseis mil e setecentos e cinquenta reais).

Ribas do Rio Pardo - MS, 10 de abril de 2023.

Jaqueline Pereira Arimura

Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação (SAS);